
 
 
 

1 

 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1491 del  01 dicembre 2023 
 

 
 
 
 
OGGETTO: Trasmissione ad Agenzia Entrate Riscossione (ex Equitalia) dei 

crediti di inquilini con contratti chiusi al 31/12/2021 con importi 
superiori ai 2.500€ per contratto e, in esecuzione della Delibera n. 
254/2023, inferiori ai 2.500€ per contratto già annullati. 

 
 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Legale - CN - Gestione Utenza e 
Amministrativa Patrimonio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

2 

IL DIRIGENTE 
 
 

Premesso quanto segue: 
 

• in esecuzione delle deliberazioni n. 254 del 23/11/2023 l’ufficio Utenza della sede di Cuneo 
deve predisporre l’invio all’Agenzia Entrate Riscossione dei crediti verso inquilini cessati al 
31/12/2021 per importi sia inferiori, “ELENCO A”, che superiori ai 2.500€, “ELENCO B”; 

• l’Agenzia Entrate Riscossione al ricevimento delle minute di ruolo provvederà ad emettere, 
prima dell’iscrizione a ruolo, avviso di pagamento volontario per ogni utente segnalato da ATC. 
Per questo motivo gli uffici provvederanno alla ricerca dei nuovi indirizzi tramite l’applicativo 
PuntoFisco; 

• Si precisa che per tutti i nominativi è stata effettuata la compensazione sulle morosità delle 
cauzioni (con determinazione nr. 1298 del 23/10/2023) e sono stati dedotti gli importi per anno 
ricompresi nel Fondo Sociale ed ancora da incassare per il ritardato pagamento delle loro 
quote di spettanza ai sensi della legge regionale 17 febbraio 2010 n. 3 da parte di Regine 
Piemonte e Comuni di competenza; 

• dall’elenco derivante dalla delibera n. 254/2023 per l’annullo delle morosità inferiori ad € 2.500 
sono stati depennati i nominativi di seguito indicati in quanto morosi per importi, dedotti 
dell’eventuale incameramento della cauzione, pari o inferiori ad € 68,48 (somma prevista per la 
tassa di risoluzione dei contratti di locazione a carico degli assegnatari per il 50% - in caso di 
doppio contratto in totale sono € 67 oltre 1,48 di incasso bolletta – che difficilmente gli uffici 
riescono a recapitare in quanto inviata dopo il ritiro delle chiavi e non sempre siamo a 
conoscenza del nuovo indirizzo dove inviarle): 
 

matr. id contr. TOTALE 

1912 2870 0,61 € 

1098 3169 1,76 € 

4273 2646 4,61 € 

682 9626 11,20 € 

8632 15651 27,71 € 

9169 16581 29,36 € 

6107 184086 34,98 € 

7296 3375 34,98 € 

8540 15500 34,98 € 

2374 15470 50,65 € 

8144 9776 58,58 € 

8794 184147 58,97 € 

 TOT 348,39 € € 

 
 

DETERMINA 
 

di autorizzare gli Uffici, in esecuzione alle deliberazioni n. 254 del 23/11/2023 a procedere 
all’iscrizione a ruolo presso l’Agenzia Entrate Riscossione dei nominativi e per gli importi di cui agli 
elenchi agli atti degli uffici ai sensi della delibera stessa ad eccezione di quanto sopra riportato. 



 
 
 

3 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Giancarlo Caprio  *            Alessandro Lovera * 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

4 

 
 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 

 


